GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.432, DE 01DE ABRIL DE 2022 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar por superavit financeiro ao
Orçamento vigente”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= DECRETA=

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar por superavit
financeiro ao orçamento vigente no valor de R$ 2.694.256,47 (dois
milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e
seis reais e quarenta e sete centavos), para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 41, inciso I art.42 c/c
art. 43 parágrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO II.
Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este
decreto está autorizado no artigo 13 da Lei 1.587/2021, conforme
solicitado no processo administrativo nº 1728/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advém do SUPERAVIT
FINANCEIRO apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior
conforme ANEXO I.

 Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 1 de abril de 2022 Edição 640

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

S E C R E T A R I A S

Recurso 0136 – Transferências do Estado

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 76 DE 01 DE ABRIL DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, FLÁVIO CAMPOS FERREIRA, do cargo
comissionado, Secretário Municipal de Governo, Símbolo SM,
conforme a Lei Complementar n.º 1.382/2019, a partir de
01/04/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 01 de abril de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA  38/22 DE 31 DE MARÇO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Weidy Rozendo Clemente, Matrícula
nº36/13162, Auxiliar de Ensino, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Educação, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos
para tratar de interesses particulares, com início em 01 de abril de
2022 e término em 30 de março de 2024 de acordo com o que dispõe
o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo
nº1610/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo

em todo Brasil

Abril

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 1 de abril de 2022 Edição 640 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 079/2022

PROCESSO: 6138/2021.
CONTRATO: 79/2022
PARTES:CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO E PROMAXIMA
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
OBJETO:SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE SENHA PARA ACESSO
À FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VALOR: R$ 7.500,00  (Sete mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022.

Paracambi, 28 de Março de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 1463/2022
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: ELAINE CRISTINA ARARI DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de
fevereiro de 2017, somos pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da
referida prestação de contas, sob processo de concessão nº
138/2022, em nome de ELAINE CRISTINA ARARI DA SILVA referente
ao período de 18/02/2022 à 14/03/2022, no valor de R$ 4.000,00
(Quatro mil reais).

Paracambi, 28 de Março de 2022.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 3811/2019
PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/PREF/2022

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/PREF/2022,
em conformidade com as disposições da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 5.267/2021 , bem como
as condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como
objeto o  AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS DE EPI (EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
COORDENADORIA MUNICIPAL DEFESA CIVIL DE PARACAMBI,
conforme segue:

- NOVA FLEX DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº
38.234.368/0001-97 - Vencedora dos itens: 01 a 17,  perfazendo
valor total  de R$ 43.331,12( Quarenta e três mil, trezentos e trinta e
um reais e doze centavos).

Paracambi, 31 de março de 2022.

COORDENADORIA MUNICIPAL DEFESA CIVILDE PARACAMBI

SECRETARIAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  80/2022

PROCESSO: 470/2022.
CONTRATO: 80/2022
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI e IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
OBJETO:  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO
DOS EXPEDIENTES DA CONTRATANTE NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
VALOR: R$ 23.760,00 (Vinte e três mil, setecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022

Paracambi, 08 de Março de 2022.

FLÁVIO CAMPOS FERREIRA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 5938/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/PREF/2022.

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de
Despesa HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/PREF/2022,
em conformidade com as disposições da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 5.267/2021 , bem como
as condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como
objeto o  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO  DE
COMBUSTÍVEL - ( ALCOOL/GASOLINA COMUM/ GÁS GNV/ ÓLEO
DIESEL ), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PARACAMBI, conforme segue:

- POSTO LAGEENSE RJ 127 LTDA  CNPJ nº 03.950.921/0001-03  -
Vencedora dos itens: 01,02,03,04 no valor total na ordem de R$
6.263.145,54 ( Seis Milhões, duzentos e sessenta e tres mil, cento e
quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

Paracambi, 22 de Março  de 2022.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de  Trânsito e Transporte Municipal e outras

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE

DENGUE
Não Deixe
o mosquito nascer
ou ele ACABA
com você.

80% dos focos
de dengue estão
em domicílio.

		2022-04-01T20:37:17-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102